
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 2

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 348/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de minicarregadeira sobre rodas com acessórios, com potência mínima efetiva líquida de 45 (HP ou CV) e demais 

características técnicas, referente o plano de aplicação do projeto - PAM/SEDU - SAM 44

Expedição: 29/05/2014 Homologação: 31/07/2014 Situação:

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA Wladimir Daniel Becher de Oliveira Não Especificado Sim

NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A Jose Lucio da Silva Não Especificado Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

Wang Brasil Máquinas e Equipamentos Ltda Heitor Adriano Fais Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Minicarregadeira sobre rodas Uni  155.900,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Motivo da Desclassificação: por não atender ao contido no item 11.5, “a” e “e”,  do edital nº 63/2014

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A  155.900,0000  - 

Desclassificado Wang Brasil Máquinas e Equipamentos Ltda  155.900,0000  - 

1 Minicarregadeira sobre rodas Uni  155.900,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Wang Brasil Máquinas e Equipamentos Ltda  142.000,0000  -8,92

2 NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A Declinou  - 

1 Minicarregadeira sobre rodas Uni  155.900,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A  155.900,0000  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Minicarregadeira sobre rodas Uni  155.900,0000  - 

Sem lançamentos

1 Minicarregadeira sobre rodas Uni  155.900,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:43 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 348/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de minicarregadeira sobre rodas com acessórios, com potência mínima efetiva líquida de 45 (HP ou CV) e demais 

características técnicas, referente o plano de aplicação do projeto - PAM/SEDU - SAM 44

Expedição: 29/05/2014 Homologação: 31/07/2014 Situação: Concluída

Lote

1

2 Wang Brasil Máquinas e Equipamentos Ltda  141.700,0000  -9,11

1 NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A  143.000,0000  -8,27

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A  143.000,0000  - 

1 1 Minicarregadeira sobre rodas Uni  155.900,0000  - 

1 Minicarregadeira sobre rodas Uni  143.000,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A

Item Descrição Unid. Valor Unitário

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:43 - Usuário: 3 - ELOI


